
COMUNE DI TOSSICIA
Provincia di Teramo

C.da Piana Dell’Addolorata  64049 – Tel. 0861/698014 – Fax 0861/698170 -    C.F. 80000370678 – P.I. 00235690674- C.C.P. 10741643 -
_________________________________________________________________________________________________________

Ordinanza n° 42 Tossicia 26/02/2018

OGGETTO:SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA SCUOLE OGNI ORDINE E GRADO TERRITORIO
Comunale nei giorni 26 e 27 Febbraio 2018

IL SINDACO

VISTO il bollettino delle previsioni riguardanti le avverse condizioni meteorologiche emesso dal
Dipartimento della Protezione Civile del 25 febbraio 2018, N. 18028 PROT. PRE/0011377 (seguito
dell'Avviso meteo n. 18027 Prot. PRE/0011319 del 24/2/2018) che prevede:
"[…omissis…] dal pomeriggio di domani, lunedì 26 febbraio 2018, e per le successive 12-18 ore,
si prevede il persistere di nevicate fino a quote di pianura, su Abruzzo e Molise, con apporti al
suolo da deboli a moderati. […omissis…];
CONSIDERATI gli effetti sulla circolazione veicolare e pedonale e i pericoli costituiti dalla neve
e dal ghiaccio formatosi per il repentino abbassamento della temperatura;
AVUTO riguardo all' incolumità degli studenti, degli accompagnatori e del personale di servizio
tutto;
INFORMATO allo scopo l’Autorità scolastica locale;
VISTO l' art. 54, comma 1, lettera b, del Decreto Legislativo n. 267, del 18 agosto 2000, che disciplina il
potere del Sindaco, quale Ufficiale di Governo, di adottare ordinanze contingibili ed urgenti, per prevenire
ed eliminare gravi pericoli che minacciano l' incolumità pubblica;
CONSIDERATO che non è necessaria, data l' urgenza di provvedere, desumibile dalle sopraelencate
premesse, la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati e a quanti
individuati dagli art. 7 e 9 della L. 241/1990;
VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000

O R D I N A
1) La sospensione delle attività didattiche, con effetto immediato, di tutte le scuole di ogni ordine e
grado, nel territorio del Comune di Tossicia, per i giorni  26 e 27  Febbraio 2018;
2) Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito del Comune di
TOSSICIA;

D I S P O N E
La notifica della seguente Ordinanza:
- Al Sig. Prefetto di Teramo;
- Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Tossicia;
- Al Dirigente dell' Istituto Comprensivo di Isola del Gran Sasso-Colledara ;

AVVERTE
- che ai sensi dell' art. 3 della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60
giorni oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg dalla notifica stessa;
- che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza;

Tossicia, 26 febbraio 2018


